
Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVI/.../20 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego, umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej i obiektów budowlanych oraz reklam na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

i ruchu drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Sędziejowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, 12, 317 i 1693, z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716 i 1815) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy 
Sędziejowice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg, 
dotyczące:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4, 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - 4,00 zł 

2) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości        - 4,50 zł 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości       - 5,50 zł 

4) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni     - 8,00 zł 

2. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia       
1 m2 pasa drogowego w wysokości         - 3,00 zł. 

3. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, o której 
mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2062 ze zm.), ustala się opłatę w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 2 ustala się następujące jednoroczne stawki opłat za 
1 m2 powierzchni zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) pasa drogowego drogi gminnej         - 45,00 zł 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim        - 200,00 zł 

3) w postaci obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, o których mowa w ustawie z dnia 7 maja 
2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2062 ze zm.) - 20,00 zł 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 
powierzchni za każdy dzień zajęcia:  

Id: 2A0B7E30-3D02-4E99-8A91-C8D7C7ECEF6C. Projekt Strona 1



1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego   - 0,30 zł 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy          - 2,00 zł 

3) tymczasowe obiekty handlowe – stoiska        - 3,00 zł 
 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/111/04 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie opłat za 
zajęcie pasa drogowego dla dróg których zarządcą jest gmina Sędziejowice.  

§ 6. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.            

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sędziejowice 

 
 

Jarosław Bartczak 

Id: 2A0B7E30-3D02-4E99-8A91-C8D7C7ECEF6C. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych
oraz niektórych innych ustaw, weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy - o drogach publicznych,
które objęły obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń
infrastruktury telekomunikacyjnej.

Art. 40, ust.8 Ustawy o drogach publicznych stanowi: Organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego,
wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą
przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5,
nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień
zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.

Z uwagi na brak uregulowań powyższej kwestii w dotychczas obowiązującej Uchwale Rady Gminy
Sędziejowice - w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg których zarządcą jest gmina Sędziejowice,
podjęcie Uchwały jest w pełni zasadne.

Jednocześnie w niniejszym projekcie zweryfikowano pozostałe stawki uchwalone w 2004 r. uaktualniając je.

 

Wójt Gminy Sędziejowice

Dariusz Cieślak 

Id: 2A0B7E30-3D02-4E99-8A91-C8D7C7ECEF6C. Projekt Strona 1




